
Wijziging Subsidieregeling voor motorrijtuigen met emissiearme
dieselmotor en recht op teruggaaf BPM

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 12 januari 2007,
nr. KVI2007003071, houdende wijziging
van de Subsidieregeling emissievermin-
derende voorzieningen voor voertuigen
met een dieselmotor en van de Subsidie-
regeling voor motorrijtuigen met emis-
siearme dieselmotor en recht op
teruggaaf BPM (vaststelling subsidiepla-
fonds 2007)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2.5 van de Subsidieregeling
emissieverminderende voorzieningen
voor voertuigen met een dieselmotor1

wordt ‘31 januari 2007’ vervangen door:
31 december 2007.

Artikel II
In artikel 8 van de Subsidieregeling
voor motorrijtuigen met emissiearme
dieselmotor en recht op teruggaaf BPM2

wordt ‘2006’ vervangen door: 2007.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst. Artikel II werkt terug
tot en met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 januari 2007.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 2006, 124; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 29 september 2006 (Stcrt. 190).

2 Stcrt. 2006, 62; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 21 december 2006 (Stcrt. 249).

Toelichting

Met onderhavige regeling wordt het sub-
sidieplafond voor het jaar 2007 voor een
tweetal subsidieregelingen vastgesteld.
Het betreft de Subsidieregeling emissie-
verminderende voorzieningen voor
voertuigen met een dieselmotor en de
Subsidieregeling voor motorrijtuigen

met emissiearme dieselmotor en recht
op teruggaaf BPM. Beide subsidierege-
lingen hebben als doel het verminderen
van de emissies van luchtvervuilende
stoffen door voertuigen met een diesel-
motor. De subsidiebudgetten voor beide
regelingen voor het jaar 2006 zijn niet
uitgeput.
   Op grond van artikel III werkt de wij-
ziging van de Subsidieregeling voor
motorrijtuigen met emissiearme diesel-
motor en recht op teruggaaf BPM terug
tot en met 1 januari 2007. De reden hier-
voor is dat bij de eerste vaststelling van
deze regeling het subsidieplafond voor
het kalenderjaar 2006 was vastgesteld.
Het subsidieplafond voor 2007 is met
onderhavige regeling na 31 december
2006 vastgesteld. Met het verlenen van
terugwerkende kracht aan de wijziging
van de Subsidieregeling voor motorrij-
tuigen met emissiearme dieselmotor en
recht op teruggaaf BPM wordt verduide-
lijkt dat het subsidieplafond voor het
gehele kalenderjaar 2007 geldt.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 23 januari 2007, nr. 16 / pag. 14 1


